
27/09/2023, 07:34 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72349/relatorio_ata_parcial_98271124430.html 1/6

CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 579

Às 08:38:59 horas do dia 25 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de link dedicado de internet banda larga com manutenção, visando a atender às necessidades de conectividade da Câmara
Municipal de Aracaju, conforme detalhamento presente no respectivo Termo de Referência..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 25/09/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

88793 CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA 32713380000106 R$ 79.588,40 Classificada --

72705 MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16499665000121 R$ 79.586,40 Classificada --

68664 FSF TECNOLOGIA S.A. 05680391000156 R$ 79.568,00 Classificada --

45534 TOP NET SERVICOS LTDA 19104484000147 R$ 79.200,00 Classificada --

23735 SUPER CONNECT TELECOM LTDA 15392907000110 R$ 11.500,00 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SUPER CONNECT TELECOM LTDA 15.392.907/0001-10 R$ 11.500,00 24/09/2023 20:45:59 Fornecedor Desclassificado

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 50.000,00 25/09/2023 09:14:08 Negociacao

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 50.280,00 25/09/2023 09:11:20 Negociacao

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 52.100,00 25/09/2023 08:51:19 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 53.000,00 25/09/2023 08:50:21 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 54.900,00 25/09/2023 08:50:11 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 55.000,00 25/09/2023 08:49:53 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 55.600,00 25/09/2023 08:49:44 Intermediario



27/09/2023, 07:34 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72349/relatorio_ata_parcial_98271124430.html 2/6

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 56.000,00 25/09/2023 08:49:31 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 57.000,00 25/09/2023 08:49:24 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 58.000,00 25/09/2023 08:49:01 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 59.000,00 25/09/2023 08:48:54 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 60.000,00 25/09/2023 08:48:25 Intermediario

TOP NET SERVICOS LTDA 19.104.484/0001-47 R$ 65.000,00 25/09/2023 08:48:36 Intermediario

CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA 32.713.380/0001-06 R$ 66.000,00 25/09/2023 08:48:49 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 66.900,00 25/09/2023 08:48:19 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 67.000,00 25/09/2023 08:48:11 Intermediario

CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA 32.713.380/0001-06 R$ 67.800,00 25/09/2023 08:48:05 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 68.000,00 25/09/2023 08:47:52 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 68.600,00 25/09/2023 08:47:45 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 69.000,00 25/09/2023 08:47:39 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 69.500,00 25/09/2023 08:47:29 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 70.000,00 25/09/2023 08:47:21 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 71.000,00 25/09/2023 08:47:15 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 71.500,00 25/09/2023 08:47:09 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 72.000,00 25/09/2023 08:47:01 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 72.200,00 25/09/2023 08:46:50 Intermediario

CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA 32.713.380/0001-06 R$ 72.500,00 25/09/2023 08:46:52 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 72.600,00 25/09/2023 08:46:42 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 72.900,00 25/09/2023 08:46:40 Intermediario

TOP NET SERVICOS LTDA 19.104.484/0001-47 R$ 73.000,00 25/09/2023 08:46:32 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 73.400,00 25/09/2023 08:46:33 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 73.600,00 25/09/2023 08:46:25 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 73.800,00 25/09/2023 08:46:15 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 73.900,00 25/09/2023 08:46:07 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 74.000,00 25/09/2023 08:46:00 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 74.300,00 25/09/2023 08:45:48 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 74.400,00 25/09/2023 08:45:42 Intermediario



27/09/2023, 07:34 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72349/relatorio_ata_parcial_98271124430.html 3/6

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 74.600,00 25/09/2023 08:45:33 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 74.900,00 25/09/2023 08:45:24 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 75.000,00 25/09/2023 08:45:18 Intermediario

TOP NET SERVICOS LTDA 19.104.484/0001-47 R$ 75.800,00 25/09/2023 08:45:16 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 75.900,00 25/09/2023 08:45:06 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 76.000,00 25/09/2023 08:44:59 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 76.100,00 25/09/2023 08:44:55 Intermediario

TOP NET SERVICOS LTDA 19.104.484/0001-47 R$ 76.200,00 25/09/2023 08:44:46 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 76.900,00 25/09/2023 08:44:37 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 77.000,00 25/09/2023 08:44:19 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 77.200,00 25/09/2023 08:44:09 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 77.250,00 25/09/2023 08:44:02 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 77.300,00 25/09/2023 08:43:52 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 77.350,00 25/09/2023 08:43:16 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 77.400,00 25/09/2023 08:43:04 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 77.450,00 25/09/2023 08:42:44 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 77.500,00 25/09/2023 08:42:35 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 78.000,00 25/09/2023 08:42:07 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 78.500,00 25/09/2023 08:41:42 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 79.000,00 25/09/2023 08:41:20 Intermediario

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 79.050,00 25/09/2023 08:40:46 Intermediario

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 79.100,00 25/09/2023 08:40:10 Intermediario

TOP NET SERVICOS LTDA 19.104.484/0001-47 R$ 79.200,00 24/09/2023 19:13:48 Classificado

FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 79.568,00 22/09/2023 16:24:41 Classificado

MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 79.586,40 21/09/2023 10:49:19 Classificado

CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA 32.713.380/0001-06 R$ 79.588,40 15/09/2023 10:50:12 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001-56 R$ 50.000,00



27/09/2023, 07:34 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72349/relatorio_ata_parcial_98271124430.html 4/6

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º MARVITEL TELECOMUNICACOES LTDA 16.499.665/0001-21 R$ 54.900,00

3º TOP NET SERVICOS LTDA 19.104.484/0001-47 R$ 65.000,00

4º CI CENTRO DE INFORMAÇÕES LTDA 32.713.380/0001-06 R$ 66.000,00

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2023
08:38:59

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/09/2023
08:39:07

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 25/09/2023
08:40:05

Prezados licitantes, bom dia!

Fornecedor
45534

25/09/2023
08:40:58

Bom dia , esse valor é referente ao valor global?

Pregoeiro 25/09/2023
08:42:03

Sim! De acordo com o item 1.1.2 do edital o processo é de valor global.

Sistema 25/09/2023
08:49:09

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Pregoeiro 25/09/2023
08:51:01

Prezados licitantes, reforçando que a licitação é de valor global. Verifiquem a exequibilidade das suas propostas.

Sistema 25/09/2023
08:53:21

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 25/09/2023
08:54:26

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 25/09/2023
08:57:23

Prezado licitante 23753, esse valor é para os 12 meses? Confirma que o seu valor mensal será de R$ 958,33?

Pregoeiro 25/09/2023
08:57:56

Prezado licitante 23735, esse valor é para os 12 meses? Confirma que o seu valor mensal será de R$ 958,33?

Fornecedor
23735

25/09/2023
08:58:29

Chat bloqueado

Fornecedor
23735

25/09/2023
08:59:07

o valor ai esta mensal

Fornecedor
23735

25/09/2023
08:59:47

conforme preenchimento no sistema

Pregoeiro 25/09/2023
09:03:32

Prezado Licitante, informamos que o valor a ser preenchido é global.

Sistema 25/09/2023
09:04:29

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/09/2023
09:05:18

Fornecedor: SUPER CONNECT TELECOM LTDA, com lance no valor de R$ 11.500,00, sua proposta FOI RECUSADA
pelo motivo abaixo: Descumprimento ao item 1.1.2 do edital!

Sistema 25/09/2023
09:06:05

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
72705

25/09/2023
09:07:29

Não esta aberto para lances!!!

Pregoeiro 25/09/2023
09:08:34

A fase de disputa encerrou, está aberto a negociação com o 2º colocado.



27/09/2023, 07:34 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72349/relatorio_ata_parcial_98271124430.html 5/6

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/09/2023
09:09:03

Prezado licitante 68664, poderia melhorar a proposta?

Fornecedor
68664

25/09/2023
09:11:11

Prezado Pregoeiro, melhoraremos nossa proposta para o valor global anual de R$ 50.280,00.

Sistema 25/09/2023
09:11:20

LOTE 1 negociado no valor de R$ 50.280,00 pelo fornecedor ID: 68664 - Data Prop.: 22/09/2023 16:24:41

Pregoeiro 25/09/2023
09:13:06

R$ 50.000,00 pode ser?

Sistema 25/09/2023
09:14:08

LOTE 1 negociado no valor de R$ 50.000,00 pelo fornecedor ID: 68664 - Data Prop.: 22/09/2023 16:24:41

Sistema 25/09/2023
09:14:21

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 25/09/2023
09:14:31

O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$50.000,00.

Fornecedor
68664

25/09/2023
09:14:35

Prezado Pregoeiro, aceitamos o pedido.

Sistema 25/09/2023
10:07:36

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FSF
TECNOLOGIA S.A. -05.680.391/0001-56 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 25/09/2023
10:07:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 25/09/2023
10:17:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/09/2023
10:20:16

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Sanada todas as etapas do processo licitatório, declaro encerrada a
sessão..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2023
08:39:07

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:39:07

Sistema 25/09/2023
08:39:26

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 25/09/2023
09:16:57

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala
de Disputa, do dia 25/09/2023 09:20:00hs até o dia 25/09/2023 11:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

FSF TECNOLOGIA S.A..

Pregoeiro 25/09/2023
09:17:19

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 25/09/2023 09:20:00hs até o dia 25/09/2023 11:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

FSF TECNOLOGIA S.A..

Sistema 25/09/2023
09:53:27

O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. acabou de ENVIAR pc_11_2023v1_final_assinado_1695646407.pdf no proposta final.

Sistema 25/09/2023
10:07:20

O prazo do Habilitanet para o fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Sistema 25/09/2023
10:07:24

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. foi encerrado pelo Pregoeiro!.



27/09/2023, 07:34 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72349/relatorio_ata_parcial_98271124430.html 6/6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2023
11:23:44

Aviso de alteração na gestão do processo!

- Equipe antiga:

Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : ALICE SOARES DA SILVA
Homologador - Autoridade competente : Ricardo Vasconcelos Silva
Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratação - Leioleiro : Marcelo de Andrade Santos

- Equipe nova:

Homologador - Autoridade competente : Fabiano Luis de Almeida Oliveira
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratação - Leioleiro : Marcelo de Andrade Santos !


